
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«За верность
О премии Губернатора Алтайского края
ь профессии» имени Евдокии Бабич и Анны Дробот

В целях поощрения граждан за значительный вклад в развитие молочно-
го скотоводства Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Учредить премию Губернатора Алтайского края «За верность профес-
сии» имени Евдокии Бабич и Анны Дробот.

2. Утвердить прилагаемое положение о премии Губернатора Алтайского
края «За верность профессии» имени Евдокии Бабич и Анны Дробот.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
22 октября 2015 года
№111

А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Алтайского края
от 22.10. 2015 № 1 Ц

ПОЛОЖЕНИЕ
о премии Губернатора Алтайского края

«За верность профессии» имени Евдокии Бабич и Анны Дробот

1. Премия Губернатора Алтайского края «За верность профессии» имени
Евдокии Бабич и Анны Дробот (далее - «премия») учреждается в целях по-
ощрения достигших высоких производственных результатов либо отличив-
шихся благодаря самоотверженному, безупречному труду и наставничеству
работников животноводческих организаций, а также пенсионеров (ветера-
нов) - почетных и заслуженных работников, имеющих трудовой стаж в жи-
вотноводстве не менее 25 лет и награжденных краевыми или государствен-
ными наградами.

2. Премия присуждается следующим работникам животноводческих ор-
ганизаций: операторам машинного доения, скотникам, операторам по выра-
щиванию молодняка в возрасте до 6 месяцев, операторам по выращиванию
ремонтного молодняка в возрасте старше 6 месяцев, операторам по искус-
ственному осеменению коров и телок, заведующим фермой (бригадирам).

3. Отбор соискателей премии Губернатора Алтайского края производит-
ся с учетом высоких показателей в молочном скотоводстве за предыдущий
год (надой на корову, среднесуточный прирост живой массы, выход телят на
100 коров), а для пенсионеров (ветеранов) - с учетом показателей, достигну-
тых в период трудовой деятельности.

4. Премия присуждается ежегодно, с вручением памятного знака
«За верность профессии» (разработка и производство осуществляются орга-
низаторами премии) и денежной премии в размере 125,0 тыс. рублей. Коли-
чество премируемых - до 5 человек включительно. Премия может быть при-
суждена гражданину только один раз.

5. Уполномоченным органом, ответственным за организационное обес-
печение мероприятия по присуждению премии (прием документов на соис-
кание премии, передача их комиссии, осуществление выплат денежного воз-
награждения), является Главное управление сельского хозяйства Алтайского
края (далее - «Главное управление»).

6. Выдвижение претендентов на соискание премии осуществляют трудо-
вые коллективы и администрации муниципальных районов (городских окру-
гов), которые ежегодно, до 25 января года, следующего за отчетным, пред-
ставляют в Главное управление следующие документы:

решение (протокол заседания трудового коллектива, органа местного
самоуправления) заявляющей стороны о выдвижении кандидата на соиска-
ние премии с кратким обоснованием, характеризующим его достижения;



представление на кандидата, содержащее сведения о нем, его професси-
ональной деятельности, развернутую характеристику содержания и результа-
тов работы соискателя;

заверенные подписью руководителя муниципального органа управления
сельским хозяйством и печатью копии паспорта, пенсионного страхового
свидетельства, ИНН, трудовой книжки (для работников животноводческих
организаций), удостоверения ветерана, наградных документов (для ветера-
нов), номера лицевого счета, открытого в банке или иной кредитной органи-
зации, согласия на обработку персональных данных.

7. Определение лауреатов премии осуществляется решением краевой
межведомственной комиссии по реализации на территории Алтайского края
мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия на 2013 - 2020 годы, а также государственных программ Алтайско-
го края и ведомственных целевых программ в сфере развития сельского хо-
зяйства и сельских территорий, положение о которой и персональный состав
утверждены правовыми актами Администрации Алтайского края (постанов-
ление Администрации Алтайского края от 03.06.2008 №277, распоряжение
Администрации Алтайского края от 15.02.2011 №53-р) (далее - «комиссия»).

8. Присуждение премии производится правовым актом Губернатора Ал-
тайского края на основании решения комиссии.

9. Выплата премии осуществляется в срок не позднее 30 дней со дня
присуждения премии за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на
реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие сель-
ского хозяйства Алтайского края» на 2013 - 2020 годы, путем перечисления
Главным управлением денежных средств на лицевой счет лауреата, откры-
тый в банке или иной кредитной организации.

10. Премия и памятный знак вручаются Губернатором Алтайского края
либо его заместителем в торжественной обстановке.

11. Информация о присуждении премии публикуется в средствах массо-
вой информации.


